A 2

trium corpora truncata, & eo loco in terram prostrata nemo attingere ausus fuit, donec Carolus ipse mandas-
set, vt sepelirentur. vbi autem condita fuissent, tale impo-
situm est Conradino epitaphium.

*Asturis vngue Leo pullum rapiens Aquilinum,
Hic deplumauit acephalumq; dedit.*

Sueuice do-
mus finis.

Ac talis quidem exitus Conradini adolescentis fuit, miserandus sanè, & non sine omnium astantium lacry-
mis conspectus: cum quo simul etiam finem habuit no-
bilitissima Sueuorum familia, quæ paterno maternoq; ge-
nere, iam inde à Clodoueis Carolisq; Galliæ regibus, &
imperatoribus Bauaris, cum in Gallia, tum in Germania
multos imperatores, reges, duces, aliosque innumeros
principes pduxerat, & proinde alias Germaniæ familias
quascunq; nobilitate facilè superabat. Quamobrem da-

Caroli iudicij minata fuit etiam tunc, à multis scriptoribus, hæc Caroli
crudelitas, quod regem Christianum minimè deceret, in
eius ætatis atq; nobilitatis principem vsqueadè seuerè
atque crudeliter animaduertere: & quoniam literarum
monumentis non minus illi celebrentur qui principes
conseruarunt, quām qui eos superarunt, & Victoria com-
parata gladium deponere, nec amplius eum Victorum,
ac maximè Christianorum sanguine cōmaculare opor-
teat. Atq; eo maius crudeliusq; videbatur hoc Caroli fa-
cinus, quod præter alia exempla principum, non longo

Carolus crude- tempore ante captorum & à Victoribus conseruatorū.
lior Sarracenis quæ imitari debuit, ipsem et sibi documento etiam esse
poterat, vnà cum fratre Galliæ rege, qui maiorem clemē-
tiam, non à Christianis, sed infidelibus, ipsum tantum na-
turæ ius sequentibus experti fuissent. Etenim Ludouicus
Galliæ rex, qui postea Damiatæ in Aegypto in Diuorum
numerum exceptus fuit, cum in expeditione aduersus
Sarracenos hunc ipsum carolum regem secum habui-
set, & ambo ab ijs in prælio capti fuissent, regiè tractati,
atq;

atq; etiam dimissi fuerunt. Quare non immeritò Petrus
Arragonicus rex, cum in quadam Epistola Carolo hanc
iniquitatem, & quod ipse Conradino ea non præstitisset,
quæ sibi à Sarracenis præstata fuissent, exprobraret, inter
cætera hi tce quoq; verbis in cum inuechitur. *T V NE-
RONE NERONIOR, ET SARRACENIS CRV-
DELIOR.* Ac magnopere etiam errarunt eius ætatis Iu-
risconsulti, in interpretanda Diuī Augustini Ecclesiastici *Iurisconsultorum eorum cr*
Doctoris sententia, qui in Decretis inquit, Victorem cr-
ga vietum misericordia moueri debere, & maximè si nul-
la suspicio sit, pacem ex ea re turbatam iri. Hugolinus e-
nim interpres, sic illam sententiam exposuit, vt assereret
illis solis esse parcēdum, à quibus nullam pacis perturba-
tionum suspicari possimus: cæteris verò nequaquam. Pro-
pter quam interpretationem inhumanam, & contra La-
tinæ linguæ communem significationem, detortam, Ca-
rolus (vti testatur Ioannes Lignanus in iure Canonico
excellenter peritus) Conradino caput amputare curauit:
eaq; res vsqueadè displicuit etiam ipsis Caroli amicis,
vt acceperimus, Robertum Flandriæ comitem eius gene-
rum, quadam indignatione motum, cōfodisse illum qui
sententiam pronunciauerat: quòd is illi vita indignus vi-
deretur, qui tenuissimæ cōditionis homo, aduersus prin-
cipem ex tanta familia natum, sententiam tales legere
ausus fuisset, qua is mortis supplicio damnaretur. Atque
hæc quidem illa sunt, quæ de Germanorum ac Sueviæ
domus in Neapolitano regno imperio inuenimus:
quibus huic quarto libro finem impo-
nemus.